
Número de contratos por sexos

201210

Provincias Hombre Mujer Total Contratos

03 ALICANTE 23.657 19.309 42.966

12 CASTELLÓN 9.004 7.051 16.055

46 VALENCIA 47.040 33.517 80.557

Comunidad Valenciana 79.701 59.877 139.578
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Número de contratos por sexo y gran grupo de edad

201210

Provincias

Hombre

< 25 25  44 >44

Mujer

< 25 25  44 >44

03 ALICANTE 3.317 15.783 4.557 3.373 12.101 3.835

12 CASTELLÓN 1.324 5.983 1.697 1.248 4.300 1.503

46 VALENCIA 6.926 31.625 8.489 6.151 20.882 6.484

Comunidad Valenciana 11.567 53.391 14.743 10.772 37.283 11.822
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Número de contratos por sector de actividad

201210

Provincias Agricultura Industria Construccion Servicios

03 ALICANTE 3.721 4.307 2.848 32.090

12 CASTELLÓN 2.246 1.035 743 12.031

46 VALENCIA 7.625 4.268 3.412 65.252

Comunidad Valenciana 13.592 9.610 7.003 109.373
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Total Contratos

42.966

16.055

80.557

139.578
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Número de contratos por grupo de ocupación

201210

Provincias 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total contratos

03 ALICANTE 1 94 2.734 2.921 2.984 12.502 319 4.589 2.616 14.206 42.966

12 CASTELLÓN 37 1.034 1.138 875 3.458 1.008 1.622 814 6.069 16.055

46 VALENCIA 149 6.150 4.959 4.160 16.032 2.513 5.581 8.392 32.621 80.557

Comunidad Valenciana 1 280 9.918 9.018 8.019 31.992 3.840 11.792 11.822 52.896 139.578

Grupo de la ocupación principal
0 Ocupaciones militares
1 Directores y gerentes
2 Técnicos y profesionales científicos e intelectuales
3 Técnicos; profesionales de apoyo
4 Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina
5 Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores
6 Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero
7 Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de instalaciones y maquinaria)
8 Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores
9 Ocupaciones elementales



Número de contratos por tipo

201210

Provincias 01 Indefinidos 02 Temporales Total contratos

03 ALICANTE 4.121 38.845 42.966

12 CASTELLÓN 1.872 14.183 16.055

46 VALENCIA 7.165 73.392 80.557

Comunidad Valenciana 13.158 126.420 139.578
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